Antipasti

Primi

Secondi

Menu

ABENDMENU

Vorspeise
Zuppa di zucca con pecorino al tartufo 10.00
Kirbiscremesuppe mit Triiffelpecorino
Tartar di mele e sedano su barbabietola 16.00
Apfel-Sellerie-Tatar mit Meerrettich auf Randenbett
Carpaccio di manzo con tartuffi 26.00
Rindscarpaccio mit Blrener Triiffel
Insalata “"IL GRANO” 14.00
Blatt- und Gemiisesalat mit Apfel, Trauben,
Baumnissen und Parmesan an Hausdessing
Ravioli al plin al IL GRANO 24.00
Hausgemachte Ravioli mit Fleischfiillung
an Salbeibutter
Risotto allo zafferano con crema di formaggio di capra 19.00
Safranrisotto mit Ziegenkdsecreme und Klrbiskernen
Tagliolini al arrabiata 18.00
Tagliolini in Olivendl mit Peperoncini, Knoblauch und
Blattpetersilie
Casarecce ai funghi 19.00
S-Teigwaren an Pilzragout mit Krdutern und
Lauchstroh

Guancia mento di cervo al vino rosso
Hirschkinnbacken in Rotwein geschmort mit Tessiner
Polenta, Rotkraut und Karotten

Tagliata di manzo con verdure e patatine al forno
Fein aufgeschnittenes Rindsfilet mit Olivendl und
grobem Salz, kartoffeln und Gemdiise aus dem Ofen

Filetto di lucioperca con porro, pomodori secchi e
fregola sarda

Zanderfilet gebraten mit Lauch, getrockneten Tomaten
und Fregola Sarda

Cena IL GRANO - Uberraschungs Menu

4 Gang includo acqua minerale
5 Gang includo acqua minerale

Preise inkl. 7,7% Mehrwertsteuer / Fleisch CH, Wild D,
Fisch PL

Hauptspeise

34.00

31.00

27.00

29.00

37.00

55.00

39.00

88.00
98.00



