

ABENDMENÜ

	Vorspeise	Hauptspeise
Antipasti		
Zuppa di zucca con pecorino al tartufo <i>Kürbiscremesuppe mit Trüffelpecorino</i>	10.00	
Tartar di mele e sedano su barbabietola <i>Apfel-Sellerie-Tatar mit Meerrettich auf Randenbett</i>	16.00	
Carpaccio di manzo con tartufi <i>Rindscarpaccio mit Bürener Trüffel</i>	26.00	
Insalata "IL GRANO" <i>Blatt- und Gemüsesalat mit Apfel, Trauben, Baumnüssen und Parmesan an Hausdressing</i>	14.00	
Primi		
Ravioli al plin al IL GRANO <i>Hausgemachte Ravioli mit Fleischfüllung an Salbeibutter</i>	24.00	34.00
Risotto allo zafferano con crema di formaggio di capra <i>Safranrisotto mit Ziegenkäsecreme und Kürbiskernen</i>	19.00	31.00
Tagliolini al arrabiata Tagliolini in Olivenöl mit Peperoncini, Knoblauch und Blattpetersilie	18.00	27.00
Casarecce ai funghi <i>S-Teigwaren an Pilzragout mit Kräutern und Lauchstroh</i>	19.00	29.00
Secondi		
Guancia mento di cervo al vino rosso <i>Hirschkinnbacken in Rotwein geschmort mit Tessiner Polenta, Rotkraut und Karotten</i>	37.00	
Tagliata di manzo con verdure e patatine al forno <i>Fein aufgeschnittenes Rindsfilet mit Olivenöl und grobem Salz, kartoffeln und Gemüse aus dem Ofen</i>	55.00	
Filetto di lucioperca con porro, pomodori secchi e fregola sarda <i>Zanderfilet gebraten mit Lauch, getrockneten Tomaten und Fregola Sarda</i>	39.00	
Menu		
Cena IL GRANO – Überraschungs Menu		
4 Gang includo acqua minerale	88.00	
5 Gang includo acqua minerale	98.00	

Preise inkl. 7,7% Mehrwertsteuer / Fleisch CH, Wild D,
Fisch PL